
 

 

Temeljem članka 34. Statuta Hrvatskog školskog sportskog saveza, Izvršni odbor Hrvatskog školskog 

sportskog saveza na 17. sjednici održanoj 18. siječnja 2024. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK O FINANCIRANJU 

DRŽAVNIH PRVENSTAVA ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA REPUBLIKE HRVATSKE U 

ŠKOLSKOJ GODINI 2023./2024.  

 

 

Članak 1. 

(1) Ovaj Pravilnik o financiranju Državnih prvenstava školskih sportskih društava Republike Hrvatske 

u školskoj godini 2023./2024. (u daljnjem tekstu: Pravilnik) odnosi se na sljedeća natjecanja: 

1. Državno prvenstvo školskih sportskih društava Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: DP), 
2. Državno prvenstvo školskih sportskih društava Republike Hrvatske za učenike do 6. razreda (u 

daljnjem tekstu: DP do 6.), 
3. Državno prvenstvo za učenike s intelektualnim teškoćama (u daljnjem tekstu: DP IT). 

 
(2) Ovim Pravilnikom određuju se: 

▪ troškovi prehrane na Poluzavršnim natjecanjima;  
▪ broj sudaca po sportovima i sudački troškovi na Poluzavršnim natjecanjima ; 
▪ troškovi liječničke službe na Poluzavršnim natjecanjima,  
▪ refundacija predsjedniku Natjecateljskog povjerenstva na Poluzavršnim natjecanjima;  
▪ putni troškovi za ekipe školskih sportskih društava; 
▪ uvjeti i način isplate financijskih sredstava. 

 

Članak 2. 

(1) Sudionici i provoditelji Poluzavršnih i Završnih natjecanja Državnih prvenstava školskih sportskih 

društava Republike Hrvatske iz članka 1. ovog Pravilnika, dužni su pridržavati se odredbi koje ovaj 

Pravilnik određuje. 

(2) Svi iznosi navedeni u ovom Pravilniku prikazani su u bruto iznosima. 

 



 

 

Članak 3. 

(1) Refundacija putnih troškova školskih sportskih društava (u daljnjem tekstu: ŠSD-a) za učenike DP 

do 6. realizirat će se isključivo na osnovi dostavljenog zahtjeva na obrascu „B“. Obrazac „B“ mogu 

dostavljati škole ili županijski školski sportski savezi u ime škole. 

(2) Refundacija troškova provođenja Poluzavršnih natjecanja učenike DP do 6. realizirat će se 

isključivo na osnovi dostavljenog zahtjeva provoditelja na obrascu „D“. 

(3) Zahtjev za nadoknadu troškova upućuje se na adresu Hrvatskog školskog sportskog saveza (u 

daljnjem tekstu: HŠSS).  

 

POLUZAVRŠNA NATJECANJA DP-a do 6. 

Članak 4. 

(1) Pravo na prehranu imaju natjecatelji, učenici/novinari i mentori/voditelji. 

(2) HŠSS će refundirati troškove prehrane provoditelju Poluzavršnog natjecanja za učenike DP do 6. 

u visini od 6,64 EUR po natjecatelju odnosno mentoru/voditelju te po jednom učeniku/novinaru. 

(3) Troškovi prehrane obračunavat će se sukladno pravilno popunjenom obrascu „D“ prema broju 

prijavljenih ŠSD-a na Poluzavršno natjecanje za učenike DP do 6. 

(4) Troškovi prehrane obračunavaju se prema maksimalnom broju učenika sukladno Propisniku 

Državnog prvenstva školskih sportskih društva Republike Hrvatske za učenike Poluzavršnog 

natjecanja za učenike DP do 6. školsku godinu 2023./2024. 

 

Članak 5. 

(1) HŠSS će refundirati sudačke troškove provoditelju Poluzavršnog natjecanja za učenike DP do 6. i 

to prema sljedećim kriterijima i za sljedeći broj sudaca, ovisno o broju utakmica na poluzavršnom 

natjecanju DP-a (broj sudaca x broj utakmica x EUR po sucu za utakmicu): 

 

 

 

 

 



 

sportske igre 

r.b. Sport 
Broj 

sudaca 

Broj 

utakmica 

EUR po 

sucu za 

utakmicu 

ukupno 

1 Futsal 3   9,29   

2 Rukomet 3   9,29   

3 Košarka 3   9,29   

4 Odbojka 3   9,29   

5 Graničar 3   9,29   

6 Nogomet 3   9,29   

 

Članak 6. 

(1) HŠSS će provoditelju Poluzavršnog natjecanja za učenike DP do 6. refundirati troškove liječničke 

službe u visini od 39,82 EUR.  

(2) Ukoliko provoditelj u istom objektu istog dana provodi natjecanje u više sportova, kategorija i/ili 
konkurencija, za troškove liječničke službe priznat će mu se samo 39,82 EUR. 
 

Članak 7. 

HŠSS će provoditelju Poluzavršnog natjecanja za učenike DP do 6. refundirati troškove za rad 
predsjednika Natjecateljskog povjerenstva i to u visini od 26,55 EUR. 
 

Članak 8. 

(1) HŠSS će provoditelju Poluzavršnog natjecanja za učenike DP do 6. refundirati troškove za prehranu 
jednog učenika/novinara i to u visini od 6,64 EUR. 

(2) Ukoliko provoditelj u istom objektu istog dana provodi natjecanje u više kategorija i/ili 
konkurencija, za troškove učenika/novinara priznat će mu se samo 6,64 EUR. 
 

Članak 9. 

(1) HŠSS će školama ili ŽŠSS-ima, a za potrebe školskih sportskih društava, refundirati putne troškove 
za ekipu koja sudjeluje na Poluzavršnom natjecanju za učenike DP do 6., za sljedeći broj osoba: 
 
 



 

Sport Ukupan broj osoba 

Futsal (10+1) 11 

Rukomet (14+1) 15 

Košarka (12+1) 13 

Odbojka (12+1) 13 

Graničar (12+2) 14 

Nogomet (14+1) 15 

 

*u zagradi prvi broj predstavlja broj natjecatelja, a drugi broj voditelja ŠŠD-a. 
 

Članak 10. 

(1) HŠSS će školama ili ŽŠSS-ima, a za potrebe ŠSD-a, refundirati putne troškove za ekipu koja 
sudjeluje na Poluzavršnom natjecanja za učenike DP do 6. prema sljedećim kriterijima: 

1. HŠSS priznat će udaljenost u kilometrima navedenu na internet stranici Hrvatskog autokluba 
(www.hak.hr) s time da će se kilometri zaokruživati na cijeli broj (od 0,5 na višu znamenku, a 
do 0,49 na nižu znamenku).  

2.  

* formula za računanje putnih troškova: 

broj učenika  x    udaljenost u km    x    0,08 EUR 

npr.     13    x     100 km (oba pravca) x  0,08 EUR  = 104 EUR 

 

 

Članak 11. 

(1) Refundacija putnih školskih sportskih društava, koja se šalje na obrascu „B“, ispunjava se isključivo 

za jedno školsko sportsko društvo koje je išlo na natjecanje. 

(2) Ukoliko HŠSS zaprimi zahtjev za refundaciju troškova prijevoza koji nije izračunat prema člancima 

8., 9. i stavku 1. članka 10. ovog Pravilnika, stručne službe HŠSS-a imaju pravo ispraviti zahtjev te 

uplatiti školi sredstva sukladno ispravljenom zahtjevu ili zatražiti da se ispravljeni zahtjev pošalje 

ponovno.  

 

http://www.hak.hr/


 

 
ZAVRŠNICA DP-a, DP-a do 6. i DP-a IT  

Članak 12. 

(1) HŠSS organizira te snosi sve troškove smještaja, prehrane, prijevoza i organizacije za sve sudionike 

Završnice DP-a, DP-a do 6. i  DP-a IT. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE    

Članak 13. 

(1) HŠSS obvezuje se refundirati sve troškove navedene ovim Pravilnikom ili školama ili županijskim 

školskim sportskim savezima. 

(2) Svi sudionici ili provoditelji Poluzavršnih natjecanja za učenike DP do 6., koji ostvaruju pravo na 

refundaciju troškova sukladno ovom Pravilniku, ostvaruju ga temeljem zahtjeva na propisanom 

obrascu, koji moraju poslati na adresu HŠSS-a najkasnije do 20. prosinca 2024. 

(3) Nakon 31. prosinca 2024. godine neće se vršiti refundacije troškova. 

 

Članak 14. 

(1) Pravo tumačenja ovog Pravilnika ima isključivo Izvršni odbor HŠSS-a. 

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, van snage se stavlja Pravilnik o financiranju Državnog 

prvenstva školskih športskih društava Republike Hrvatske u školskoj godini 2022./2023.  

 

Članak 15. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu s danom donošenja. 

 

U Zagrebu, 17. siječnja 2024. godine                         PREDSJEDNIK 

 

 

   Zlatko Kraljević, prof. 


